| FonDl Mumoﬂ:«:amml‘umﬁ-mﬂm ;
| STRUTTURALI mﬁ%ﬁmm |
| Unlone Europea EUROPEI 2007-2013

AMBIENTI PER L' APPRENDIMENTO :,E:“"T

Regione Siciliana
Programma Operativo
S e RO R TA T S C S FESR Sicilia 2007/2013

Programma Operativo FESR Sicilia 2007/2013
Programma Operativo Nazionale FESR “Ambienti per I'apprendimento”- Asse Il “Qualita degli ambienti scolastici” - Obiettivo C
“Incrementare la qualita delle infrastrutture scolastiche, I'ecosostenibilita e la sicurezza degli edifici scolastici; potenziare le strutture
per garantire la partecipazione delle persone diversamente abili e quelle finalizzate alla qualita della vita degli studenti”

Sicilia 2007/2013
Programma Operativo Wenéster dolt Gatragione Unione Europea
Fondo Europeo Sviluppo Lol Uniweraiti o delle Ricerea FESR Sicilia 2007/2013
Regionale

Ministero dell’ Istruzione, dell’ Universita e della Ricerca

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”
Piazza Martiri d'Ungheria, 29 - 93100 Caltanissetta
Telefono 0934/591967 - Fax 0934/596782

C.F. 92060590855
Codice meccanografico: CLIC828004
e-mail: clic828004@istruzione.it - p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT

D.D. n. 03/2013
Prot.n. A% /C (L. Caltanissetta, 10/09/2013

Alla Dott.ssa BERNARDINA GINEVRA
Dirigente Scolastico
Istituto Comprensivo “L.Radice”
CALTANISSETTA

OGGETTO. Nomina Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) Progetti C-1-FESR-2010-7866, C-2-FESR-

2010-4761, C-3-FESR-2010-5966.

Il Dirigente Scolastico

VISTA la proposta di piano integrato di interventi presentata dall’Istituzione scolastica congiuntamente al Comune
di Caltanissetta nell’ambito delle Azioni previste dal Programma Operativo Nazionale FESR "Ambienti per
I'apprendimento” 2007-2013 PO FESR 2007 IT 16 1 PO 011 Regione Sicilia — Asse Il “qualita degli ambienti
scolastici” Obiettivo C “incrementare la qualita delle infrastrutture scolastiche, I’ecosostenibilita e la sicurezza
degli edifici scolastici; potenziare le strutture per garantire |la partecipazione delle persone diversamente abili

e quelle finalizzate alla qualita della vita degli studenti”. Awviso Congiunto Prot. AOODGAI/ 7667 del
15.06.2010 e s.m.i.;

VISTE e Linee Guida Asse Il “Qualita degli ambienti scolastici” — Obiettivo C;

VISTA la nota autorizzativa prot. AOODGAI/9786 del 25-08-2011;

Pag.1di2



VISTA la nota di conferma prot. AOODGAI/1763 del 14-02-2012;

VISTO il piano di dimensionamento della rete scolastica per 'anno 2013/2014 disposto con D.A. n. 8 del
05/03/2013, a seguito del quale la Scuola Media Statale “Rosso di S. Secondo” viene accorpata al
Circolo Didattico “Lombardo Radice” di Caltanissetta formando il nuovo Istituto Comprensivo
“Lombardo Radice” diretto dalla Dirigente Scolastica Dott. Bernardina Ginevra

DECRETA

Il Dirigente Scolastico dell’lstituto Comprensivo “Lombardo Radice” di Caltanissetta Dott.ssa Bernardina
Ginevra, nata a Sommatino (Cl) il 07-04-1959 C.F.: GNV BNR 59D47 1824l residente a Caltanissetta in via
Rosso di S. Secondo 16, assume l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per I'attuazione degli
interventi di riqualificazione degli edifici pubblici scolastici, finanziati a valere sul PON FESR ASSE Il “Qualit3
degli ambienti scolastici”, ai sensi dell’avviso congiunto MIUR-MATTM del 15-06-2010, interventi autorizzati
con nota prot. AOODGAI/9786 del 25.08.2011 e confermati con provvedimento prot. AOODGAI /1763 del
14-02-2012.

Gli interventi finanziati sono distinti nei progetti sotto indicati:

C-1-FESR-2010-7866 € 39.745,22
C-2-FESR-2010-4761 €189.800,21
C-3-FESR-2010-5966 €120.332,80

| compiti del R.U.P. sono quelli di cui all’art.1.3. delle Linee Guida di cui sopra.

Pag.2di2



